中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]安全排查总结
来源：网络  作者：紫陌红颜  更新时间：2025-02-25
第一篇：安全排查总结中心小学事故隐患排查整治工作情况总结为了进一步加强学校及周边安全隐患排查和整治，预防安全事故的发生，根据区教育局《关于深入开展风险隐患排查整治确保校园形势安全稳定》的通知精神。我校认真组织实施，进一步明确责任，现将本次...
第一篇：安全排查总结
中心小学事故隐患排查整治工作情况总结
为了进一步加强学校及周边安全隐患排查和整治，预防安全事故的发生，根据区教育局《关于深入开展风险隐患排查整治确保校园形势安全稳定》的通知精神。我校认真组织实施，进一步明确责任，现将本次安全隐患排查及整治工作总结如下：
一、排查内容：
（一）涉校矛盾纠纷。包括学校与周边单位、学校与教职工、学校与学生、教职员工之间、学生之间存在的矛盾纠纷。
（二）校园安全防护、治安管理和教育教学场所安全管理。
（三）存在精神病患和严重心理问题的教职员工和学生。
（四）教职员工和学生在校园内是否私藏管制刀具。
（五）是否存在“六无”问题（无校门、无围墙、无视频监控、无专业保安、无一键报警设施、无证照）。
（六）校园周边是否存在容易诱发学生溺水的危险水域。
（七）其他影响校园安全稳定的事故隐患。
二、事故隐患排查情况：
1、中心小学及下属小学周边共有危险水域5个；
2、经查，共有10所小学无一键报警设施；
三、整治情况：
针对以上相关隐患情况，我校根据通知要求，针对排查出的结果，建立工作台账，按照“一案一策”的要求，逐项制定整改 措施，明确整改时限、步骤和具体责任人，力争及时全面整改到位，自身无法整改的及时报告上级主管部门。并要求下属各小学做好以下工作：
1、提高认识，加强安全教育领导和管理工作。为进一步加强学校日常安全管理工作，牢固树立“安全第一”的思想，切实落实安全工作责任制，我校要求各下属小学认真组织全校师生学习上级相关安全教育文件，并吸取近期发生安全事故的教训，特别是针对学校周边环境及公路交通的压力、当前气候较热、自然灾害等情况，制定相关安全工作措施以及相应的应急预案。
2、加强对学生进行安全教育和管理工作。我校严格贯彻执行《中小学安全管理办法》和《中小学公共安全教育指导纲要》的规定和要求，进一步加强对学生进行安全教育。我校要求各校通过板报、广播、早会、班队会等全方位进行安全教育宣传，全员树立安全意识，切实加强对学生进行安全教育，教育学生注意安全、自救自护和如何逃生等，并对学生进行如何预食物中毒、疫情、交通等安全事故的教育以及应对洪水、火灾、雷电等突发事件的安全知识教育，广泛宣传防雷安全常识，不断提高师生的防雷安全意识，避免雷击事故的发生，切实增强了广大学生的安全意识和自救自护能力。
3、加强学校与社会各部门及家庭的联系工作。根据我校实际情况，组织和动员全社会都来关心学生的生命安全，共同做好学生校外安全工作，并通过印发《致家长一封信》、家庭访问、开家 长会等形式，加强了学校与家长的沟通和联系，并取得家长的支持和配合；在学生回家时，学校将配合相关部门在马路边、河、水塘边、危险物体特别是危桥、危险路段等设立安全警示牌，确保学生安全。
4、严格实行安全责任首问制，落实一岗双责。我校要求下属小学要建立领导安全巡视制度和节假日值班制度，值日教师每天对校园进行巡视，各位教师发现问题应在第一时间内进行处理和报告，严格实行安全责任首问制，并在第一时间向上级报告。
四、今后的工作：
各学校上下已形成了人人有责任、事事有人做、时时有监控、月月有检查的良好局面。但是，由于多种因素的影响，我校安全工作形势依然十分严峻，校园周边环境治安整改工作仍有待于进一步完善，对此，我们认真分析和勇于正视学校安全及校园周边环境治安整治工作中存在的问题。我们将采取强有力措施，进一步深化专项整治，搞好学校安全和治安工作。
我们必须从维护改革发展稳定大局，关心下一代健康成长的高度，进一步认清形势，提高认识，统一思想，理顺和建构学校安全整治长效机制，做到环环相扣，点点相连，密而不繁，疏而不漏，确保万无一失。学生家长和社会各界人士也必须具有高度的紧迫感、使命感和责任感，做到人人重视安全、事事安全第一，确保学校安全管理和治安整治卓有成效。
第二篇：安全排查总结
中心小学事故隐患排查整治工作情况总结
为了进一步加强学校及周边安全隐患排查和整治，预防安全事故的发生，根据区教育局《关于深入开展风险隐患排查整治确保校园形势安全稳定》的通知精神。我校认真组织实施，进一步明确责任，现将本次安全隐患排查及整治工作总结如下：
一、排查内容：
（一）涉校矛盾纠纷。包括学校与周边单位、学校与教职工、学校与学生、教职员工之间、学生之间存在的矛盾纠纷。
（二）校园安全防护、治安管理和教育教学场所安全管理。
（三）存在精神病患和严重心理问题的教职员工和学生。
（四）教职员工和学生在校园内是否私藏管制刀具。
（五）是否存在“六无”问题（无校门、无围墙、无视频监控、无专业保安、无一键报警设施、无证照）。
（六）校园周边是否存在容易诱发学生溺水的危险水域。
（七）其他影响校园安全稳定的事故隐患。
二、事故隐患排查情况：
1、中心小学及下属小学周边共有危险水域5个；
2、经查，共有10所小学无一键报警设施；
三、整治情况：
针对以上相关隐患情况，我校根据通知要求，针对排查出的结果，建立工作台账，按照“一案一策”的要求，逐项制定整改措施，明确整改时限、步骤和具体责任人，力争及时全面整改到位，自身无法整改的及时报告上级主管部门。并要求下属各小学做好以下工作：
1、提高认识，加强安全教育领导和管理工作。为进一步加强学校日常安全管理工作，牢固树立“安全第一”的思想，切实落实安全工作责任制，我校要求各下属小学认真组织全校师生学习上级相关安全教育文件，并吸取近期发生安全事故的教训，特别是针对学校周边环境及公路交通的压力、当前气候较热、自然灾害等情况，制定相关安全工作措施以及相应的应急预案。
2、加强对学生进行安全教育和管理工作。我校严格贯彻执行《中小学安全管理办法》和《中小学公共安全教育指导纲要》的规定和要求，进一步加强对学生进行安全教育。我校要求各校通过板报、广播、早会、班队会等全方位进行安全教育宣传，全员树立安全意识，切实加强对学生进行安全教育，教育学生注意安全、自救自护和如何逃生等，并对学生进行如何预食物中毒、疫情、交通等安全事故的教育以及应对洪水、火灾、雷电等突发事件的安全知识教育，广泛宣传防雷安全常识，不断提高师生的防雷安全意识，避免雷击事故的发生，切实增强了广大学生的安全意识和自救自护能力。
3、加强学校与社会各部门及家庭的联系工作。根据我校实际情况，组织和动员全社会都来关心学生的生命安全，共同做好学生校外安全工作，并通过印发《致家长一封信》、家庭访问、开家长会等形式，加强了学校与家长的沟通和联系，并取得家长的支持和配合；在学生回家时，学校将配合相关部门在马路边、河、水塘边、危险物体特别是危桥、危险路段等设立安全警示牌，确保学生安全。
4、严格实行安全责任首问制，落实一岗双责。我校要求下属小学要建立领导安全巡视制度和节假日值班制度，值日教师每天对校园进行巡视，各位教师发现问题应在第一时间内进行处理和报告，严格实行安全责任首问制，并在第一时间向上级报告。
四、今后的工作：
各学校上下已形成了人人有责任、事事有人做、时时有监控、月月有检查的良好局面。但是，由于多种因素的影响，我校安全工作形势依然十分严峻，校园周边环境治安整改工作仍有待于进一步完善，对此，我们认真分析和勇于正视学校安全及校园周边环境治安整治工作中存在的问题。我们将采取强有力措施，进一步深化专项整治，搞好学校安全和治安工作。
我们必须从维护改革发展稳定大局，关心下一代健康成长的高度，进一步认清形势，提高认识，统一思想，理顺和建构学校安全整治长效机制，做到环环相扣，点点相连，密而不繁，疏而不漏，确保万无一失。学生家长和社会各界人士也必须具有高度的紧迫感、使命感和责任感，做到人人重视安全、事事安全第一，确保学校安全管理和治安整治卓有成效。
第三篇：安全排查总结
颍东区枣庄镇大杨幼儿园安全隐患排查总结
为保障全园师生人身和财产安全以及社会稳定，根据上级领导下发文件要求，我园成立了以蒋丽园长为组长的隐患排查小组，重点对幼儿园的消防、交通、食品及卫生防疫、自然灾害防范、校园治安等全面进行了安全隐患自查，现将自查自纠情况汇报如下：
一、消防安全：
根据我园实际情况，每学期都认真修订《幼儿园防火应急处置预案》，对消防工作管理与防范有一整套行之有效的制度和措施，成立消防工作领导小组，把消防工作责任层层分解，职责到人。并定期检查校园消防设备灭火器、消火栓、应急照明和疏散指示标志等配备。每学期定期开展全园消防演练活动，制定方案、进行活动总结。
二、交通安全：
我园无校车接送幼儿，在每学期初与家长签订交通安全责任状，认真履行与幼儿家长签订的安全责任状承诺。
三、食品安全及卫生防疫：
切实加强了对学校食堂、食品卫生的管理，坚持食品采购索证和定点采购制度，禁止无关人员进入厨房和仓库，把好进货关，杜绝“三无”食品进入。严防食物中毒事故发生。
我园始终坚持以预防为主的方针，注意为幼儿创设清新、优美、洁净、卫生的生活环境，培养幼儿良好的生活、卫生习惯，做到幼儿每人每日一巾一杯一消毒，餐具餐桌一用一消毒，注重每日晨午检查及全日健康观察制度，认真做好一模、二看、三问、四查，发现患儿及时处理。
根据季节变化及传染病流行趋势，严把新生入园健康体检关，并坚持每年幼儿、教工定期体检，体检率100%。
四、自然灾害防范：
我园教学楼一侧有墙皮脱落现象，早前已将墙皮铲除，暂无安全隐患。园内供水设备、供电设施设备安全可靠。针对雨雪自然灾害我园制定了相应应急预案，同时利用安全教育活动，对幼儿进行防灾减灾知识和技能教育。
五、校园治安：
对护校人员加强安全知识学习，正确使用安保器械，把好大门出入关，对外来人严查严问，坚持以防为主。同时，加强值班巡查，做到安全不留隐患。同时对幼儿园周边的高危人群、环境等进行了详细排查，均未发现不安全因素。
安全工作是一项关系到社会稳定和家庭幸福的重要工作，在今后的工作中，我们将坚持安全责任重于泰山的方针，坚持把安全工作同保教工作同安排、同总结，定期对幼儿园消防安全、交通安全、食品安全及卫生防疫、自然灾害防范、校园治安等进行排查，发现安全隐患及时整改，让安全隐患消灭在萌芽之中。
颍东区枣庄镇大杨幼儿园
2025年1月
第四篇：安全排查总结
为了保障全校师生的人身安全，按照新建路办事处（2025）7号文件指示精神，由学校领导班子成员及各级段各处室负责人组成的检查组，于5月9日对学校安全工作进行了彻底的清理检查。
本次检查活动，采取边查看、边布置、边整改的强有力措施，对于能够及时排除的安全隐患当场进行清理整治，对于一时解决不了的问题采取补救措施，坚决杜绝一切伤害事故的发生。
检查门卫时，要求保卫人员严格执行门卫制度，加强安全保卫工作，强调做到上课时大门必须落锁，来客进行登记，师生出入凭请假条方可放行，发现可疑人员，严禁进入校园，出现问题时应立即向学校值班领导报告，不允许脱离工作岗位。
在教学区的每层楼梯口有安全警示标志和提醒标语，楼梯值班安排表装框上墙，台阶中线刷新醒目。要求各级段负责人对班主任进行认真布置，加强学生上下楼梯的安全教育工作，严格要求学生做到：上下楼梯要靠右边行走，大同学让小同学先走，男生要让女生先走，不准抢，不准跑，不许推拉前面的同学，更不允许追逐打闹。课间休息时，楼上的同学不准在走廊里活动，严禁扒到栏杆上向下张望，行走时一律走在警戒线以内，不得超越警戒线。
在检查教室时发现个别教室后门已堵死，存在着严重的安全隐患，检查组立即采取措施，保证前后门畅通无阻。要求各班主任老师要经常检查室内的插座、开关、调速器、电灯和电扇，发现问题，不要自行处理，要及时向学校后勤部门汇报，派专门人员进行维修，切实保证用电安全。同时要求各班桌凳一定要摆放整齐，下课时学生离开座位要养成习惯，将凳子放在课桌下面，保证过往通道的畅通。检查实验室、仪器室、图书室、电脑室、会议室时，发现设施安全有序，物品摆放整齐，有防盗门加固，有图书仪器借阅使用记录。但缺少消防设备，责令后勤部门抓紧时间购买安装灭火器材。
检查组对学校体育运动场地和器材进行了实地查看，跑道平坦无障碍，篮球架固定完好无隐患，乒乓球台、单双杠、联合训练器排列整齐无破损，合乎安全要求。
检查结束后，王校长对这次检查活动进行了总结： 第一，要求检查组成员回去后向老师贯彻上级会议精神，统一思想，提高安全意识，加强防范，杜绝伤害事故的发生。
第二，对于今天查出来的问题，能立即解决的当场进行了处理，不能立即解决的各部门要抓紧时间想办法尽快解决。
第三，各部门负责人在今后的工作中，要时刻警惕安全隐患的排查工作，发现问题立即解决或及时上报，对于隐瞒不报酿成伤害事故者，要根据本人与学校签定的《安全责任书》的有关条款进行责任追究和处理。
第五篇：安全排查总结
某某小学安全排查总结
为了进一步加强学校安全工作，防止学校发生集体安全事件，保障师生员工身心健康和安全，维护正常教育教学秩序，根据中心校会议精神，我校对安全工作进行了全面的排查，消除了安全隐患，对存在问题进行了整改。现将我校安全自查情况汇报如下：
一、学校安全管理工作组织机构健全
学校成立了由李现灵任组长的学校工作领导小组，定期、不定期地组织人员对学校突发事件工作进行检查，加强了对学校突发事件工作的领导、监督和检查。学校“预防”工作制度完善，制定了一系列安全工作条例，安全教育制度等。认真贯彻落实《学校安全工作条例》，《预案》、《措施》行之有效。
二、建章立制，措施到位
1、完善健全领导机构和有关规章制度，层层落实责任，各项工作安排专门管理人员，坚持值周领导、值周教师双查制，定期分析学校的隐患，加强研究，及时发现和处理有关问题，把事故隐患消除在萌芽之中。
2、和班主任签订学校管理责任书，班主任为本班第一责任人，要对本班学生安全工作负总责，工作责任到人，保证各项工作有人管，有人问。
3、全体教师重视安全工作，有专人管理（分管领导：李现灵，），坚决预防各类突发事件、事故的发生。
三、排查存在问题及整改措施
1、危铁大门1个，正在进行更换。
2、危厕6间，正在维修，预计9月底结束。
3、危墙100米，严重的50多米已重垒。
4、危楼房顶正在维修，预计9月底结束。
总的说来，学校无论是领导还是普通教师，对学校安全工作重视程度较高，教育进行得比较扎实，安全措施也比较到位，我们在今后的工作中将继续努力，力求把工作做得尽善尽美，树立学校教育“安全第一”的指导思想，努力营造良好的学校安全教育氛围，为学生的健康成长奠定了坚实的基础。
某某小学
2025-8-29
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！